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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chương trình kỷ niệm 91 năm 

Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022) 

----- 

 

 Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn Đoàn chào mừng kỷ niệm 91 năm 

ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022), với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tuyên truyền ý nghĩa kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh, những thành tựu vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, những 

cống hiến của tuổi trẻ qua các hoạt động, phong trào của Đoàn. Là ngày hội lớn 

của tuổi trẻ tỉnh Sóc Trăng, khẳng định vị trí, vai trò, niềm tự hào, vinh dự là 

người đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng nhằm giúp cho cán bộ, đoàn viên, 

thanh thiếu nhi nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và 

truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Đồng thời, ghi nhận thành 

tích, sự cống hiến của các tập thể, cá nhân có quá trình rèn luyện, phấn đấu và 

đóng góp tích cực cho công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Sóc 

Trăng trong thời gian qua.  

- Các hoạt động, phong trào tổ chức với các hình thức phong phú, sôi nổi, 

thiết thực, sáng tạo phù hợp với điều kiện tình hình tại địa phương; không phô 

trương, hình thức, tiết kiệm, hiệu quả và là sân chơi lành mạnh, bổ ích của tuổi 

trẻ tỉnh nhà. Thực hiện đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG – CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC 

1. Nội dung 

- Chương trình Lễ kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh (26/3/1931 - 26/3/2022). 

- Ký kết công tác phối hợp với Đoàn Khối các Cơ quan Trung ương. 

- Chương trình Hội nghị đóng góp ý kiến dự thảo Báo cáo chính trị của 

Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VI trình Đại 

hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng lần thứ VII, nhiệm kỳ 

2022 - 2027. 

 



 2 

2. Chương trình 

- Văn nghệ. 

- Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu ôn truyền thống ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Xem phim tư liệu về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, phóng sự một số hoạt 

động công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tiêu biểu của tuổi trẻ Sóc 

Trăng trong thời gian qua. 

- Ký kết công tác phối hợp với Đoàn Khối các Cơ quan Trung ương. 

- Hội nghị lấy ý kiến các đồng chí nguyên là cán bộ Đoàn qua các thời kỳ 

đóng góp dự thảo Văn kiện Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng 

lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

- Ý kiến phát biểu của các đồng chí cựu Cán bộ Đoàn. 

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy. 

- Phát biểu tiếp thu ý kiến của lãnh đạo Tỉnh đoàn. 

3. Thời gian - địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến 07 giờ 30 phút, ngày 22/3/2022 (thứ ba). 

- Địa điểm: Dự kiến tại Trung tâm Hội nghị Toàn Thịnh. 

4. Thành phần tham dự (dự kiến 100 đại biểu) 

- Lãnh đạo Trung ương Đoàn. 

- Lãnh đạo Đoàn Khối các Cơ quan Trung ương và Đoàn các Bộ, ngành 

Trung ương liên quan. 

- Thường trực Tỉnh ủy. 

- Ủy ban Nhân dân tỉnh. 

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua 

các thời kỳ. 

- Bí thư các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc. 

- Phóng viên Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh - Truyền hình Sóc Trăng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ 

niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022). 
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- Giao Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn là đơn vị phụ trách thực hiện 

các nội dung theo Kế hoạch và tham mưu Thường trực Tỉnh đoàn phân công, 

phối hợp với Văn phòng, các ban chuyên môn Tỉnh đoàn, Nhà Thiếu nhi tỉnh 

thực hiện các nhiệm vụ cụ thể theo chức năng, nhiệm vụ.     

2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc 

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, các đơn vị chủ động 

xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động của cấp mình với các phương thức 

triển khai sáng tạo, phù hợp với điều kiện tình hình thực tiễn địa phương. 

- Tổ chức tốt các hoạt động ở địa phương và tham gia tích cực, có hiệu quả, 

đảm bảo thành phần các hoạt động do Trung ương Đoàn, Tỉnh đoàn triển khai. 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo: báo cáo kết quả tổ chức hoạt động 

lồng ghép trong báo cáo tháng về Văn phòng Tỉnh đoàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 91 năm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022) của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn. 
 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tổ chức Trung ương Đoàn; 

- Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên  

Trung ương Đoàn; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; 

- Văn phòng, các Ban chuyên môn  

Tỉnh đoàn, Nhà Thiếu nhi tinh; 

- Các huyện, thị, thành Đoàn và 

 Đoàn trực thuộc;  

- Lưu VP, TCKT.                         

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 
 

Triệu Thị Ngọc Diễm 
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